ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию конкуренции при Главе Администрации Цимлянского района

г. Цимлянск                                          №2                                           5 марта 2020
ул. Ленина, 24, 10-00

Председатель                  Ночевкина Е.Н.
Секретарь                        Белякова Н.В.
Присутствовали: члены Совета по развитию конкуренции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об итогах реализации мероприятий «дорожной карты» содействия развитию конкуренции на территории Цимлянского района и достижении целевых показателей развития конкурентной среды за 2019 год.
2.Утверждение Доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Цимлянского района в 2019 году.

1.СЛУШАЛИ:

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk528925][bookmark: _Hlk535478031] Белякову Н.В.: В соответствии с пунктом 28 Стандарта развития конкуренции в муниципальных районах Ростовской области уполномоченный орган по содействию развитию конкуренции - отдел экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района подготовил Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках работ, товаров и услуг Цимлянского района в 2019 году.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению и продолжить работу по реализации мероприятий «дорожной карты» содействия развитию конкуренции на территории Цимлянского района в 2020 году.

2.СЛУШАЛИ:

[bookmark: _Hlk535478555]Ночевкину Е.Н.: В целях проведения рейтинга органов местного самоуправления муниципальных районов Ростовской области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции за 2020 год, а также во исполнение пункта 1.2 приложения №2 к Перечню рекомендаций Правительства Ростовской области по вопросу «О приоритетных направлениях деятельности по содействию развитию конкуренции в Ростовской области» от 23.05.2018 №19, утвердить Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках работ, товаров и услуг Цимлянского района в 2019 году.
РЕШИЛИ: В срок до 18 марта 2020 года направить в министерство экономического развития Ростовской области Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках работ, товаров и услуг Цимлянского района в 2019 году.
 Ответственным назначить Белякову Н.В.

Председатель                                                                                 Е.Н. Ночевкина

Секретарь                                                                                     Н.В. Белякова